
Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 510    krizova@kr-s.cz     www.stredoceskykraj.cz

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám v souladu s § 8 odst. 5) zákona vrací 

oznamovateli k přepracování dokumentaci vlivů záměru „Rozšíření a zahloubení kamenolomu Deštno“ 

na životní prostředí zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona dále jen dokumentace) a to na základě obdržených 

vyjádření k Dokumentaci EIA.

Rekapitulace procesu posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí

Dne 03.06.2024 obdržel příslušný úřad dokumentaci zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona. 

Příslušný úřad dokumentaci rozeslal dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům 

a zveřejnil dne 17.06.2024 na úřední desce Krajského úřadu středočeského kraje. 

Na základě předložené dokumentace a doručených vyjádření dotčených územně samosprávných celků, 

dotčených správních úřadů, dotčené veřejnosti a veřejnosti je konstatováno, že dokumentaci je nutno 

doplnit či vypořádat obdržená vyjádření a stanoviska doručená ke zveřejněné dokumentaci, především 

se jedná o požadavky viz níže. 

Požadavky na doplnění dokumentace

Z hlediska hydrogeologie

1) realizaci řádné pasportizace všech potenciálně dotčených studní (popis umístění a stavu, 

fotodokumentace, způsob využívání, geodetické zaměření zhlaví, hloubka v m pod terénem 

a m n.m., hladina podzemní vody v m p.t a m n.m. - ideálně alespoň 2x),

2) odběry podzemní vody z hlubokého vrtu a nějakého mělkého objektu ve směru proudění 

od lomu a analýzu na obsah síranů a arsenu,

3) čerpací zkoušky na hlubokém objektu exploatujícím spodní zvodeň a mělkém objektu, 

odebírajícím vodu ze svrchní zvodně na určení hydraulických parametrů,

4) vytipování objektů k dlouhodobějšímu monitoringu hladiny vody a zahájení tohoto 

monitoringu ještě před případným prohloubením a rozšířením lomu,

5) báňský posudek možného vlivu prohloubení lomu na stará důlní díla v okolí

V Praze dne: 06.09.2024
Číslo jednací: 119194/2024/KUSK
Spisová značka: SZ_073336/2024/KUSK/40
Vyřizuje: Bc. Hana Křížová / l. 510
Značka: OŽP/HK

dle rozdělovníku 

Posuzování vlivů na životní prostředí – vrácení dokumentace k záměru „Rozšíření a zahloubení 

kamenolomu Deštno“ k přepracování.



strana 2 / 3

Z hlediska fauny a flóry

1) okomentovat v biologickém průzkumu vazbu jištěných zvláště chráněných druhů (ZCHD) 

na dotčené biotopy a význam těchto biotopů v kontextu okolního území (příp. výskyt 

předmětných ZCHD v širším okolí záměru). V tomto smyslu bude vhodné vyhodnocení 

významnosti vlivů záměru na tyto ZCHD doplnit vysvětlujícími komentáři.

2) u vyhodnocení kvality dotčených biotopů (stupně +1, 0, -1) není zřejmé, na základě jakých 

kritérií autor biologického posouzení vycházel.

Krajský úřad požaduje předložit dokumentaci v elektronické podobě.

Veškerá podání k výše uvedenému záměru, která byla do dnešního dne příslušným úřadem přijata jsou 

předána zpracovateli dokumentace k jejich vypořádání.

Přepracovaná dokumentace bude, v souladu s § 8 odst. 6 zákona, zaslána k vyjádření a zveřejnění 

dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům v souladu s § 8 odst. 2 zákona. 

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí bude vydáno po dokončení 

procesu EIA. Proces EIA je možno sledovat v Informačním systému EIA na internetových stránkách 

CENIA - http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2633.

Středočeský kraj, Město Sedlčany a Obec Dublovice (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2) zákona o neprodlené zveřejnění informace o vrácení 

dokumentace k přepracování na úředních deskách. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad žádá Město Sedlčany a Obec Dublovice v souladu s § 16 odst. 2) zákona 

o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace.

Ing. Simona Jandurová 
   vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství  

                                                                                             
       v z. Ing. Hana Švingrová
     vedoucí oddělení posuzování 

                                                                                         vlivů na životní prostředí

http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3

Rozdělovník k č.j.: 119194/2022/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Sedlčany, náměstí T. G. Masaryka 32, 264 80 Sedlčany 

3. Obec Dublovice, Dublovice 33, 262 51 Dublovice 

Dotčené orgány: 

4. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Příbram, U Nemocnice 85, 261 

80 Příbram 

5. Městský úřad Sedlčany, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 34, 264 80 Sedlčany 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7. OBÚ pro území hl. m. Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, 110 01 Praha 1

Oznamovatel: 

8. LOM DEŠTNO, a. s., Solopysky 38, 264 01 Sedlčany 

Na vědomí: 

9. Městský úřad Sedlčany, odbor výstavby a územního plánování, náměstí T. G. Masaryka 34, 264 

80 Sedlčany 

10. Obec Příčovy, Příčovy 14, 264 01 Sedlčany 

11. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

12. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 

13. Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 00 Praha 1 

14. G E T, s. r. o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 


		2024-09-06T13:51:44+0200




